

**PROPOSTA COMERCIAL**

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE.

PREGÃO ELETRONICO Nº 2023.12.05.02-SRP

OBJETO:REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS ATENDIDAS PELOS PROGRAMAS CRECHE, PRÉ-ESCOLA, ENSINO FUNDAMENTAL PERIODO PARCIAL E TEMPO INTEGRAL, ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS E A TENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL.

**LOTE 04**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO( R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 50g, em bandejas com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade.	BEM BOM	BDJ	5.143	dezesseis reais R\$ 16,00	oitenta e dois mil, duzentos e oitenta e oito reais R\$ 82.288,00

VALOR ESTIMADO PARA O LOTE R\$

R\$ 82.288,00

**LOTE 06**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO( R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	---------------	-------	-----	--------	----------------------	-------------------

1140



<p>Biscoito Doce Tipo Maisena:lo produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 48 {Decreto 12.486/78), Resolução CD/FNDE n' 26 de 17/06/13 ejResolução ne 344 de 13/12/02</p> <p>Ingredientes mínimos: farinha de trigo enriquecida comêferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, amido. Não deverá conter leite ou soro de leite na composição, entretanto, poderá conter traços de leite. Sem gordura l jtrans, sem gordura vegetal hydrogenada, sem</p>	<p><b>SUPRADELY</b></p>	<p><b>PCT</b></p>	<p><b>11.319</b></p>	<p><b>quatro reais e dez centavos</b></p>	<p><b>R\$ 4,10</b></p>	<p><b>quarenta e seis mil, quatrocentos e sete reais e noventa centavos</b></p>	<p><b>R\$ 46.407,90</b></p>
<p>1 edulcorantes artificiais e sem corantes artificiais</p> <p>Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser</p> <p>declarados. Características: textura macia e crocante, cor, odor e sabor próprios.</p> <p>Embalagem</p> <p>primária: pacotes com dupla embalagem de polípropileno, resistente, atômica, lacrada, contendo de 350 gramas</p>	<p><b>M DIAS BRANCO</b></p>	<p><b>PCT</b></p>	<p><b>220</b></p>	<p><b>quatro reais</b></p>	<p><b>R\$ 4,00</b></p>	<p><b>oitocentos e oitenta reais</b></p>	<p><b>R\$ 880,00</b></p>
<p>2</p>							

<p>Biscoito Salgado tipo Cream Cracker: o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 48 (Decreto 12.486/78), Resolução CD/FNDE n' 26 de 17/06/13 e Resolução ng 344 de 13/12/02</p> <p>ngredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, gordura vegetal e sal. Não deverá conter soja, gordura vegetal hidrogenada, corantes artificiais, 3 jedulcorantes artificiais e gordura trans.</p> <p>Poderás conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem Q produto, os quais deverão ser declarados. Características: textura macia e crocante, cor, odor e sabor próprios.</p> <p>Embalagem primária: pacotes com dupla embalagem de filme Bopp, resistente, atóxico, ladrado. contendo de 350 gramas</p>	<p><b>SUPRADELY</b></p>	<p><b>PCT</b></p>	<p><b>9.662</b></p>	<p><b>quatro reais e quinze centavos</b></p>	<p><b>R\$ 4,15</b></p>	<p><b>quarenta mil e noventa e sete reais e trinta centavos</b></p> <p><b>R\$ 40.097,30</b></p>
--	-------------------------	-------------------	---------------------	--	------------------------	---

4	<p>Margarina vegetal, cremosa, com sal, com no mínimo 65% de lipídios e isenta de gorduras trans, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e bolores, com identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação e validade, pote 500 gramas.</p>	<b>M DIAS BRANCO</b>	<b>UND</b>	<b>800</b>	seis reais e trinta e cinco centavos	<b>R\$ 6,35</b>	cinco mil e oitenta reais	<b>R\$ 5.080,00</b>
5	<p>Flocão de milho, farinha de milho flocada. Amarelo, com aspecto, cor cheiro e sabor próprio com ausência de umidade, fermentação, ranço, inseto de sujidades, parasitas e larvas. Em sacos plástico transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionais em fardos lacrados. Embalagem deverá conter externamente os dados de procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 500g.</p>	<b>RAINHA/BOMILHO</b>	<b>PCT</b>	<b>20.051</b>	um real e noventa centavos	<b>R\$ 1,90</b>	trinta e oito mil e noventa e seis reais e noventa centavos	<b>R\$ 38.096,90</b>

<b>VALOR ESTIMADO PARA O LOTE R\$</b>	cento e trinta mil, quinhentos e sessenta e dois reais e dez centavos	<b>R\$ 130.562,10</b>
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>	duzentos e doze mil, oitocentos e cinquenta reais e dez centavos	<b>R\$ 212.850,10</b>

Razão Social: YBP COMERCIAL LTDA - ME

CNPJ: 26.970.227/0001-53

Inscrição Estadual: 066443563, Inscrição Municipal: 6542640

Endereço: Rua Humberto Teixeira s/n Galpão A, Sitio Varjota iguatu - Ce, 63.510-500, TELEFONE: (88) 2143-2038

Telefone/Fax: (88) 2143-2038 , Celular: (88) 9.9615-0751

E-mail: ybpcomercial@gmail.com

PRAZO DE VALIDADE : 60(SESENTA )DIAS

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: PRAZO DE ENTREGA: Em até 05 (CINCO) DIAS, a contar da emissão das ORDENS DE COMPRA, nos locais determinados pela CONTRATANTE

Representante Legal: YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF 071.225.833-76 e RG 2006029157080 SSP-CE, residente e domiciliado à Rua Fenelon Lima, nº 81, bairro Planalto, IGUATU-Ceará

Declaramos que temos pleno conhecimento das condições estabelecidas no Edital e seus anexos e que assumimos inteira e completa responsabilidade pela perfeita execução/fornecimento do objeto licitado

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Que temos pleno conhecimento que o objeto licitado deverá ser executado de acordo com o cronograma contratado, previamente, elaborado pela Contratante, com início a partir da assinatura do CONTRATO e emissão da Nota de Empenho;

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital

DECLARA para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estou (amos) sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006.

IGUATU-CE, 15 DE JANEIRO DE 2024



YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA

Sócio Administrador

RG 2006029157080 SSP-CE

CPF 071.225.833-76